

**DEPARTMENTAL EXAMINATION**  
**May 2014**

**DEPARTMENTAL TEST FOR INTERNAL AUDIT OFFICERS – SECOND PAPER**  
**(With Books)**

**Time – Three hours**

**Maximum Marks: 100**

- [N.B -*
- (1) Answer any five questions only.*
  - (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
  - (3) Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer books will not be valued.*
  - (4) Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of Printed pages.*
  - (5) Marks will be deducted for bad handwriting/ bad presentation.]*

Marks

- |  |                       |
|--|-----------------------|
| 1. Taking part in Politics and Electionsö ö Discuss  | 20                    |
| 2. What are the Guiding principles for the Disciplinary Authority to order suspension?   | 20                    |
| 3. Define the following:   |                       |
| i. Age   |                       |
| ii. Duty   |                       |
| iii. Appointed to a class of service   |                       |
| iv. Members of a class of service.   |                       |
| 4. Write about Reimbursement of Transport charges at Delhi and other State head quarters Outside Tamil Nadu by the employee on Tour and Special rates of daily allowance and mileage for special location: | 20                    |
| 5. Exemption from disclosure of Information?   | 20                    |
| 6. Write about counting of service as apprentices, counting of service on contract, counting of period spent on leave, counting of period spent on training and counting of periods of suspension.         | 20                    |
| 7. What are the Terms and conditions of appointment of Chair person and members of interim Pension fund regulating and Development Authority?  | 20                    |
| 8. Following are the records of service of a Junior Engineer II-Gr Voluntarily retired on 24.05.2014 calculate the following:-   | 20                    |
| i. Pay last prawn.   |                       |
| ii. Net qualifying service.  |                       |
| iii. Pension   |                       |
| iv. Death cum Retirement Gratuity.   |                       |
| v. Capitalized value (Commutation of pension)  |                       |
| Junior Engineer ö II Gr.   |                       |
| a. Date of Birth ö 14.06.1965  |                       |
| b. Date of I <sup>st</sup> Appointment as Helper ö 27.06.1982  |                       |
| c. Pay as on 01.01.2007 = 7350/- (5600-175-10150)  |                       |
| and promoted as JE IIGr. (Junior Engineer II Gr.) on 15.03.2011 and opted for promotion fixation on the date of promotion.   |                       |
| d. Pay Band and Grade pay w.e.f 01.12.2007   |                       |
| and with effect from 01.12.2011  | } 9600-34800+4300 GP) |

## தமிழ் வடிவம்

நேரம் - 3 மணி

அதிகபட்சமதிப்பெண்கள் - 100

குறிப்பு

1. ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்
2. தேர்வாளர்கள் தமிழிலோ (அ) ஆங்கிலத்திலோ அல்லது இரண்டும் கலந்தோவிடையளிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
3. தேவையான எண்ணிக்கைக்கு மிகையாக விடையெழுதும் பட்சத்தில் அந்த மிகையான விடைகளில் கடைசியானவற்றை மதிப்பீடு செய்யப்படமாட்டாது.
4. விடைகள் சுருக்கமாகவும் கேள்விக்கு உரியதாகவும் இருத்தல் அவசியம்
5. மோசமான கையெழுத்திற்கும் /படைப்பிற்கும் மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்.

மதிப்பெண்கள்

1. அராசியல் மற்றும் தேர்தலில் பங்குபெறுதல் விளக்குக. 20
2. நிறுத்திவைத்தல் ஆணை யின் கொள்கை முடிவு எடுக்க வழங்காட்ட அதிகாரம் பெற்ற ஒழுங்கு நடவடிக்கை என்றால் என்ன? 20
3. கீழ்க்கண்டவற்றை விளக்குக. 20
  - i. வயது
  - ii. கடமை (அலுவல்)
  - iii. பணித்தொகுதி வகுப்பு அமர்த்தல்
  - iv. பணித்தொகுதி உறுப்பினர்
4. தமிழ்நாட்டுக்கு வெளியில் டில்லி மற்றும் இதர தலைமை நகரங்களில் போக்குவரத்து செலவை ஈடுசெய்தல் மற்றும் தினப்படியின் சிறப்பு வீதம் மற்றும் சிறப்பு மைலேஜ் (Milage) விரிவாக எழுதுக. 20
5. தகவலை வெளிப்படுத்துவலிருந்து விளக்களிப்பு விரிவாக விளக்கவும்? 20
6. தொழில் பழகுவோர் பணிக்காலத்தை எண்ணுதல், ஒப்பந்த காலத்தை எண்ணுதல், விருப்பில் இருந்த காலத்தை எண்ணுதல், பயிற்சி காலத்தை எண்ணுதல் மற்றும் வேலை நிறுத்தி வைத்தல் (Suspension) காலத்தை எண்ணுதல் பற்றி விவரிக்கவும். 20
7. தலைமை நபர் (Chair Person) மற்றும் ஓய்வூதிய நிதியை ஒழுங்கு முறை மற்றும் மேம்பாட்டு ஆணைக்குழுவிற்கு இடைகால உறுப்பினர்கள் பணியமர்த்த கடைப்பிடிக்க வேண்டிய வரையறை மற்றும் கட்டுப்பாடு என்ன? 20
8. கீழ்க்கண்ட பணி பதிவிலிருந்து 24.05.2014 அன்று தன் விருப்பர்ந்த ஓய்வு பெற்ற II-நிலை / இளநிலை பொறியாளர் அவர்களின் கீழ்க்கண்ட ஓய்வூதிய பயன்கள் எவ்வளவு என்று கணக்கீடு செய்யவும். 20
  - i. கடைசியாக பெற்ற ஊதியம்
  - ii. நிகர தகுதி பணிக்காலம்
  - iii. ஓய்வூதியம்
  - iv. இறப்பு மற்றும் ஓய்வூதிய கால பணிக்கொடை மற்றும்
  - v. ஓய்வூதிய சம்பளம் தொகுத்துப்பெறல்

**இளநிலை பொறியாளர் II நிலை**

அ. பிறந்த நாள் - 14.06.1965

ஆ. உதவியாளராக முதலில் பணியில் அமர்த்தப்பட்ட நாள் - 27.06.1982

இ. 01.01.2007 அன்று சம்பளம் - ரூ.7350/- (5600-175-10150)

இளநிலை பொறியாளர் II நிலை பதவிக்கு உயர்வு பெற்ற நாள் 15.03.2014 மற்றும் பதவி உயர்வின் ஊதிய பொருத்தம் - பதவி உயர்வு பெற்ற நாளுக்கு விருப்பத்தேர்வு.

ஈ. 01.12.2007 மற்றும் 01.12.2011 முதல் சம்பள கட்டு மற்றும் தரஊதியம் (ஊதிய சீராய்வு = 34800+4300 GP

\* \* \* \* \*